

令和4年3月30日（令和4年7月27日）

# 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                          |
|------|--------------------------|
| 工事名  | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事 |
| 工事地名 | 奈良県高市郡明日香村大字祝戸地先         |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 4年 3月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 4年 1月     |
| 2) 事務所名    | 国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課                                            | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 8921010008                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2022年 3月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2022年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 公園工事                                                         | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   | 一式                                                           | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 273日間 自 令和 4年 3月31日<br>(当初) 至 令和 4年12月28日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 奈良県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 生駒市 他                                                        | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 国営飛鳥歴史公園                                                     | 2 2) 処 分 費 等   | 164,250      |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 4年 1月21日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事（当 初） |                                      |    |    |         | 事業区分      | 公園緑地整備・改修 |      |      |
|---------------|-------------------------------|--------------------------------------|----|----|---------|-----------|-----------|------|------|
|               |                               |                                      |    |    |         | 工事区分      | 基盤整備      |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 数量増減      | 金額増減 | 摘要   |
| 基盤整備          |                               |                                      | 式  | 1  |         | 2,966,540 |           |      |      |
| 敷地造成工         |                               |                                      | 式  | 1  |         | 256,776   |           |      |      |
| 残土処理工         |                               |                                      | 式  | 1  |         | 256,776   |           |      |      |
| 整地            |                               | 狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)                  |    |    |         |           |           |      | 単-1号 |
|               |                               |                                      | m3 | 80 | 315.7   | 25,256    |           |      |      |
| 土砂等運搬         |                               | 土砂 小規模 積込BH0.13m3 片道運搬 距離3.6km(DID無) | m3 | 80 | 2,894   | 231,520   |           |      | 単-2号 |
| 擁壁工           |                               |                                      | 式  | 1  |         | 2,043,440 |           |      |      |
| 作業土工          |                               |                                      | 式  | 1  |         | 107,920   |           |      |      |
| 床掘り           |                               | 土砂 小規模                               | m3 | 20 | 1,958   | 39,160    |           |      | 単-3号 |
| 埋戻し           |                               | 土砂 小規模                               | m3 | 20 | 3,438   | 68,760    |           |      | 単-4号 |
| 場所打擁壁工(構造物単位) |                               |                                      | 式  | 1  |         | 926,510   |           |      |      |
| 小型擁壁          |                               | 小型重力式擁壁 H1700 h0～1200                | 箇所 | 1  | 814,900 | 814,900   |           |      | 単-5号 |
| 小型擁壁          |                               | 石張りオール-1 h150～320                    |    |    |         |           |           |      | 単-6号 |

箇所

1

84,790

84,790

# 設計内訳書

| 工事名           | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事<br>(当 初) |    |     |         |           | 事業区分 | 公園緑地整備・改修 |       |  |
|---------------|-----------------------------------|----|-----|---------|-----------|------|-----------|-------|--|
|               |                                   |    |     |         |           | 工事区分 | 基盤整備      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 小型擁壁          | 石張ウォール-2 h0～150                   | 箇所 | 1   | 26,820  | 26,820    |      |           | 単-7号  |  |
| 石積工           |                                   | 式  | 1   |         | 1,009,010 |      |           |       |  |
| 雑石積           | 石積擁壁 h100～1750                    | m2 | 21  | 30,350  | 637,350   |      |           | 単-8号  |  |
| 雑石積           | 腰石積-1 H600 h200～500               | m  | 14  | 14,770  | 206,780   |      |           | 単-9号  |  |
| 雑石積           | 腰石積-2 H500 h400                   | m  | 12  | 13,740  | 164,880   |      |           | 単-10号 |  |
| 構造物撤去工        |                                   | 式  | 1   |         | 666,324   |      |           |       |  |
| 構造物取壊し工       |                                   | 式  | 1   |         | 298,914   |      |           |       |  |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下                  | m  | 88  | 561.4   | 49,403    |      |           | 単-11号 |  |
| 舗装版破碎         | コンクリート舗装版 10cm                    | m2 | 145 | 775.2   | 112,404   |      |           | 単-12号 |  |
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 7cm                     | m2 | 31  | 545.4   | 16,907    |      |           | 単-13号 |  |
| 石積取壊し         | 雑石石積D撤去                           | 箇所 | 1   | 120,200 | 120,200   |      |           | 単-14号 |  |
| 運搬処理工         |                                   | 式  | 1   |         | 367,410   |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事（当 初）       |    |    |         |            | 事業区分 | 公園緑地整備・改修 |       |  |
|---------------|-------------------------------------|----|----|---------|------------|------|-----------|-------|--|
|               |                                     |    |    |         |            | 工事区分 | 基盤整備      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) 片道<br>運搬距離9.6km( DID有 ) | m3 | 15 | 6,772   | 101,580    |      |           | 単-15号 |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(鉄筋) 片道<br>運搬距離9.6km( DID有 ) | m3 | 15 | 6,772   | 101,580    |      |           | 単-16号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)                         | m3 | 15 | 4,700   | 70,500     |      |           | 単-17号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(鉄筋)                         | m3 | 15 | 6,250   | 93,750     |      |           | 単-18号 |  |
| 施設整備          |                                     | 式  | 1  |         | 14,445,831 |      |           |       |  |
| 給水設備工         |                                     | 式  | 1  |         | 1,250,002  |      |           |       |  |
| 作業土工          |                                     | 式  | 1  |         | 147,080    |      |           |       |  |
| 床掘り           | 土砂 小規模                              | m3 | 40 | 1,958   | 78,320     |      |           | 単-19号 |  |
| 埋戻し           | 土砂                                  | m3 | 20 | 3,438   | 68,760     |      |           | 単-20号 |  |
| 水栓類取付工        |                                     | 式  | 1  |         | 358,820    |      |           |       |  |
| メーターボックス      | 量水器共                                | 個  | 1  | 238,300 | 238,300    |      |           | 単-21号 |  |
| 止水栓           | 50A                                 |    |    |         |            |      |           | 単-22号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事<br>(当 初) |    |     |        |           | 事業区分 | 公園緑地整備・改修 |       |  |
|---------------|-----------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|-----------|-------|--|
|               |                                   |    |     |        |           | 工事区分 | 基盤整備      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 止水栓ボックス       | 50A VC-3                          | 個  | 2   | 36,440 | 72,880    |      |           | 単-23号 |  |
| 散水施設工         |                                   |    |     |        |           |      |           |       |  |
| 散水栓           | 20A 散水栓BOX共                       | 式  | 1   |        | 109,840   |      |           | 単-24号 |  |
|               |                                   | 基  | 4   | 27,460 | 109,840   |      |           |       |  |
| 給水管路工         |                                   |    |     |        |           |      |           |       |  |
|               |                                   | 式  | 1   |        | 634,262   |      |           |       |  |
| 給水管           | PE50A 埋設深H600                     |    |     |        |           |      |           | 単-25号 |  |
|               |                                   | m  | 142 | 4,132  | 586,744   |      |           |       |  |
| 給水管           | PE20A 埋設深H300                     |    |     |        |           |      |           | 単-26号 |  |
|               |                                   | m  | 6   | 2,281  | 13,686    |      |           |       |  |
| 埋設シート         | W=150 2倍折                         |    |     |        |           |      |           | 単-27号 |  |
|               |                                   | m  | 148 | 228.6  | 33,832    |      |           |       |  |
| 雨水排水設備工       |                                   |    |     |        |           |      |           |       |  |
|               |                                   | 式  | 1   |        | 4,066,037 |      |           |       |  |
| 作業土工          |                                   |    |     |        |           |      |           |       |  |
|               |                                   | 式  | 1   |        | 1,103,560 |      |           |       |  |
| 床掘り           | 土砂 小規模                            |    |     |        |           |      |           | 単-28号 |  |
|               |                                   | m3 | 230 | 1,958  | 450,340   |      |           |       |  |
| 埋戻し           | 土砂 小規模                            |    |     |        |           |      |           | 単-29号 |  |
|               |                                   | m3 | 190 | 3,438  | 653,220   |      |           |       |  |
| 側溝工           |                                   |    |     |        |           |      |           |       |  |
|               |                                   | 式  | 1   |        | 1,006,655 |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事<br>(当 初) |    |    |         |           | 事業区分 | 公園緑地整備・改修 |       |  |
|---------------|-----------------------------------|----|----|---------|-----------|------|-----------|-------|--|
|               |                                   |    |    |         |           | 工事区分 | 基盤整備      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| プレキャストU型側溝    | PU-180-A                          | m  | 7  | 15,610  | 109,270   |      |           | 単-30号 |  |
| プレキャストU型側溝    | PU-180-B                          | m  | 13 | 4,873   | 63,349    |      |           | 単-31号 |  |
| 側溝蓋           | 側溝蓋-1(改修)                         | m  | 19 | 41,740  | 793,060   |      |           | 単-32号 |  |
| 側溝蓋           | 側溝蓋-2(改修)                         | m  | 1  | 33,110  | 33,110    |      |           | 単-33号 |  |
| 既設水路削孔        | φ 280×L120                        | 箇所 | 1  | 7,866   | 7,866     |      |           | 単-34号 |  |
| 管渠工           |                                   | 式  | 1  |         | 280,050   |      |           |       |  |
| 暗渠排水管         | VU φ 150                          | m  | 40 | 2,483   | 99,320    |      |           | 単-35号 |  |
| 暗渠排水管         | VU φ 250                          | m  | 31 | 5,830   | 180,730   |      |           | 単-36号 |  |
| 集水桝・マンホール工    |                                   | 式  | 1  |         | 1,398,460 |      |           |       |  |
| 現場打ち集水桝       | □500 A5                           | 箇所 | 1  | 151,300 | 151,300   |      |           | 単-37号 |  |
| 現場打ち集水桝       | □500 A1, A3, A6, A7, A8           | 箇所 | 5  | 196,800 | 984,000   |      |           | 単-38号 |  |
| 塩化ビニル製桝       | 小口径桝 φ 300 A4, A9, A10, A11       | 箇所 | 4  | 65,790  | 263,160   |      |           | 単-39号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事<br>(当 初) |    |     |        |           | 事業区分 | 公園緑地整備・改修 |       |  |
|---------------|-----------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|-----------|-------|--|
|               |                                   |    |     |        |           | 工事区分 | 基盤整備      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 地下排水工         |                                   | 式  | 1   |        | 277,312   |      |           |       |  |
| 地下排水          | 透水管 φ100                          | m  | 112 | 2,476  | 277,312   |      |           | 単-40号 |  |
| 園路広場整備工       |                                   | 式  | 1   |        | 9,129,792 |      |           |       |  |
| 作業土工          |                                   | 式  | 1   |        | 132,280   |      |           |       |  |
| 床掘り           | 土砂 小規模                            | m3 | 50  | 1,958  | 97,900    |      |           | 単-41号 |  |
| 埋戻し           | 土砂 小規模                            | m3 | 10  | 3,438  | 34,380    |      |           | 単-42号 |  |
| アスファルト系舗装工    |                                   | 式  | 1   |        | 885,640   |      |           |       |  |
| 脱色アスファルト舗装    | 脱色アスファルト舗装-1                      | m2 | 26  | 16,560 | 430,560   |      |           | 単-43号 |  |
| 脱色アスファルト舗装    | 脱色アスファルト舗装-2                      | m2 | 31  | 14,680 | 455,080   |      |           | 単-44号 |  |
| 石材系舗装工        |                                   | 式  | 1   |        | 210,160   |      |           |       |  |
| 切板石張舗装        | 石敷舗装                              | m2 | 4   | 52,540 | 210,160   |      |           | 単-45号 |  |
| 園路縁石工         |                                   | 式  | 1   |        | 1,219,594 |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事（当 初） |    |     |           |            | 事業区分 | 公園緑地整備・改修 |       |  |
|---------------|-------------------------------|----|-----|-----------|------------|------|-----------|-------|--|
|               |                               |    |     |           |            | 工事区分 | 基盤整備      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                            | 単位 | 数量  | 単価        | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 舗装止め          | GRC製仕切り板 h180                 | m  | 176 | 2,396     | 421,696    |      |           | 単-46号 |  |
| 見切材(仕切材)      | 防根見切材 H305                    | m  | 213 | 3,746     | 797,898    |      |           | 単-47号 |  |
| 階段工           |                               | 式  | 1   |           | 5,521,118  |      |           |       |  |
| 丸太階段          | W1200                         | 段  | 56  | 24,610    | 1,378,160  |      |           | 単-48号 |  |
| 石材階段          | 石材階段-1                        | 箇所 | 1   | 4,086,000 | 4,086,000  |      |           | 単-49号 |  |
| 石材階段          | 石材階段-2                        | 段  | 11  | 5,178     | 56,958     |      |           | 単-50号 |  |
| 公園橋工          |                               | 式  | 1   |           | 1,161,000  |      |           |       |  |
| 木橋設置          | 木橋-1                          | 箇所 | 1   | 581,500   | 581,500    |      |           | 単-51号 |  |
| 木橋設置          | 木橋-2                          | 箇所 | 1   | 579,500   | 579,500    |      |           | 単-52号 |  |
| 直接工事費         |                               | 式  | 1   |           | 17,412,371 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                               | 式  | 1   |           | 2,006,000  |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                               | 式  | 1   |           | 241,000    |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園施設整備他工事 (当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 公園緑地整備・改修<br>基盤整備 |    |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|----|------------|------|-------------------|----|--|
|               |                                |    |    |    |            | 工事区分 |                   |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減              | 摘要 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                                | 式  | 1  |    | 241,000    |      |                   |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                                | 式  | 1  |    | 1,765,000  |      |                   |    |  |
| 純工事費          |                                | 式  | 1  |    | 19,418,371 |      |                   |    |  |
| 現場管理費         |                                | 式  | 1  |    | 7,608,000  |      |                   |    |  |
| 工事原価          |                                | 式  | 1  |    | 27,026,371 |      |                   |    |  |
| 一般管理費等        |                                | 式  | 1  |    | 5,063,629  |      |                   |    |  |
| 工事価格          |                                | 式  | 1  |    | 32,090,000 |      |                   |    |  |
| 消費税相当額        |                                | 式  | 1  |    | 3,209,000  |      |                   |    |  |
| 工事費計          |                                | 式  | 1  |    | 35,299,000 |      |                   |    |  |
|               |                                |    |    |    |            |      |                   |    |  |

# 内訳書<データ無し>

|                            |  |
|----------------------------|--|
| 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |  |
|----------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----|----|----|----|----|----|------|------|----|
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |

# 1 次単価表

|      |    |                               |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一1号 | 整地 | 狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)           | 単位  | m3 | 数量    | 80                         | 単価                                    | 315.7 |
| 名称   |    | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地   |    | 敷均し(ルース)<br>狭小幅員(幅2.5m以上4m未満) | m 3 | 80 | 315.7 | 25,256                     |                                       |       |
| 計    |    |                               |     |    |       | 25,256                     |                                       |       |
| 単価   |    |                               |     |    |       | 315.7                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号  | 土砂等運搬 | 土砂 小規模 積込BH0.13m3 片道運搬距離3.6km(DID<br>無し)                   | 単位  | m3 | 数量    | 80                         | 単価                                    | 2,894 |
| 名称    |       | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 小規模<br>バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下 | m 3 | 80 | 2,894 | 231,520                    |                                       |       |
| 計     |       |                                                            |     |    |       | 231,520                    |                                       |       |
| 単価    |       |                                                            |     |    |       | 2,894                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|      |     |                    |     |    |       |                            |                                       |
|------|-----|--------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |     |                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一3号 | 床掘り | 土砂 小規模             | 単位  | m3 | 数量    | 20                         | 単価<br>1,958                           |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 床掘り  |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 20 | 1,958 | 39,160                     |                                       |
| 計    |     |                    |     |    |       | 39,160                     |                                       |
| 単価   |     |                    |     |    |       | 1,958                      | 円／m3                                  |
|      |     |                    |     |    |       |                            |                                       |

|      |     |                    |     |    |       |                            |                                       |
|------|-----|--------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |     |                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一4号 | 埋戻し | 土砂 小規模             | 単位  | m3 | 数量    | 20                         | 単価<br>3,438                           |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 埋戻し  |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 20 | 3,438 | 68,760                     |                                       |
| 計    |     |                    |     |    |       | 68,760                     |                                       |
| 単価   |     |                    |     |    |       | 3,438                      | 円／m3                                  |
|      |     |                    |     |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一5号     | 小型擁壁 | 小型重力式擁壁 H1700 h0～1200                    | 単位  | 箇所  | 数量     | 1       | 単価   | 814,900 |
|----------|------|------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|------|---------|
| 名称       |      | 規格                                       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要   |         |
| 重力式擁壁    |      | 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り<br>無し 一般養生 延長無し | m 3 | 9.9 | 51,500 | 509,850 |      |         |
| 平石張      |      | 壁張り 方形石                                  | m 2 | 9.9 | 14,930 | 147,807 |      |         |
| 平石 (材料費) |      | 方形石(壁張り)                                 | m 2 | 9.9 | 15,880 | 157,212 |      |         |
| 計        |      |                                          |     |     |        | 814,869 |      |         |
| 単価       |      |                                          |     |     |        | 814,900 | 円／箇所 |         |
|          |      |                                          |     |     |        |         |      |         |
|          |      |                                          |     |     |        |         |      |         |
|          |      |                                          |     |     |        |         |      |         |
|          |      |                                          |     |     |        |         |      |         |
|          |      |                                          |     |     |        |         |      |         |
|          |      |                                          |     |     |        |         |      |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一6号     | 小型擁壁 | 石張ウォール-1 h150～320                               | 単位  | 箇所     | 数量      | 10         | 単価   | 84,790 |
|----------|------|-------------------------------------------------|-----|--------|---------|------------|------|--------|
| 名称       |      | 規格                                              | 単位  | 数量     | 単価      | 金額         | 摘要   |        |
| 小型擁壁     |      | 0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)<br>有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭) | m 3 | 3.666  | 107,700 | 394,828.2  |      |        |
| 平石張      |      | 階段 方形石                                          | m 2 | 15.442 | 14,190  | 219,121.98 |      |        |
| 平石 (材料費) |      | 方形石(階段)                                         | m 2 | 15.442 | 15,150  | 233,946.3  |      |        |
| 計        |      |                                                 |     |        |         | 847,896.48 |      |        |
| 単価       |      |                                                 |     |        |         | 84,790     | 円／箇所 |        |
|          |      |                                                 |     |        |         |            |      |        |
|          |      |                                                 |     |        |         |            |      |        |
|          |      |                                                 |     |        |         |            |      |        |
|          |      |                                                 |     |        |         |            |      |        |
|          |      |                                                 |     |        |         |            |      |        |
|          |      |                                                 |     |        |         |            |      |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |      |                                         |     |       |        |            |      |        |
|----------|------|-----------------------------------------|-----|-------|--------|------------|------|--------|
| 単一7号     | 小型擁壁 | 石張りオール-2 h0～150                         | 単位  | 箇所    | 数量     | 10         | 単価   | 26,820 |
| 名称       |      | 規格                                      | 単位  | 数量    | 単価     | 金額         | 摘要   |        |
| 基礎碎石     |      | 7.5cmを超え12.5cm以下<br>再生クラッシュ 40～0 全ての費用  | m 2 | 5.495 | 1,154  | 6,341.23   |      |        |
| 型枠       |      | 一般型枠 小型構造物                              | m 2 | 5.219 | 7,842  | 40,927.39  |      |        |
| コンクリート   |      | 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 1.129 | 33,290 | 37,584.41  |      |        |
| 平石張り     |      | 階段 方形石                                  | m 2 | 6.248 | 14,190 | 88,659.12  |      |        |
| 平石 (材料費) |      | 方形石(階段)                                 | m 2 | 6.248 | 15,150 | 94,657.2   |      |        |
| 計        |      |                                         |     |       |        | 268,169.35 |      |        |
| 単価       |      |                                         |     |       |        | 26,820     | 円／箇所 |        |
|          |      |                                         |     |       |        |            |      |        |
|          |      |                                         |     |       |        |            |      |        |
|          |      |                                         |     |       |        |            |      |        |
|          |      |                                         |     |       |        |            |      |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|               |     |                                 |     |     |        |           |      |        |
|---------------|-----|---------------------------------|-----|-----|--------|-----------|------|--------|
| 単一8号          | 雑石積 | 石積擁壁 h100～1750                  | 単位  | m2  | 数量     | 21        | 単価   | 30,350 |
| 名称            |     | 規格                              | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要   |        |
| 現場打基礎コンクリート   |     | 18-8-40(高炉) 有り<br>一般養生・特殊養生(練炭) | m 3 | 1.3 | 73,530 | 95,589    |      |        |
| 石積 (張)        |     | 積工 練石 雑割石                       | m 2 | 21  | 12,420 | 260,820   |      |        |
| 胴込・裏込コンクリート   |     | 積工 18-8-25(高炉)                  | m 3 | 6.1 | 32,040 | 195,444   |      |        |
| 裏込材 (クラッシュラン) |     | 積工 再生クラッシュラン RC-40              | m 3 | 6.9 | 6,620  | 45,678    |      |        |
| 天端コンクリート      |     | 18-8-25(高炉) 一般養生                | m 3 | 0.6 | 57,580 | 34,548    |      |        |
| 目地板           |     | 樹脂発泡体(15倍発泡) t=10               | m 2 | 0.9 | 1,805  | 1,624.5   |      |        |
| 吸出し防止材        |     | □300×t50                        | m2  | 2.1 | 720    | 1,512     |      |        |
| 硬質塩化ビニル管      |     | 一般管 VP-75                       | m   | 3.4 | 617    | 2,097.8   |      |        |
| 計             |     |                                 |     |     |        | 637,313.3 |      |        |
| 単価            |     |                                 |     |     |        | 30,350    | 円／m2 |        |
|               |     |                                 |     |     |        |           |      |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一9号        | 雑石積                             | 腰石積-1 H600 h200～500 | 単位   | m      | 数量        | 10  | 単価 | 14,770 |
|-------------|---------------------------------|---------------------|------|--------|-----------|-----|----|--------|
| 名称          | 規格                              | 単位                  | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要  |    |        |
| 現場打基礎コンクリート | 18-8-25(高炉) 有り<br>一般養生・特殊養生(練炭) | m 3                 | 0.45 | 73,530 | 33,088.5  |     |    |        |
| 石積(張)       | 積工 練石 雑割石                       | m 2                 | 6    | 12,420 | 74,520    |     |    |        |
| 胴込・裏込コンクリート | 積工 18-8-25(高炉)                  | m 3                 | 1.25 | 32,040 | 40,050    |     |    |        |
| 計           |                                 |                     |      |        | 147,658.5 |     |    |        |
| 単価          |                                 |                     |      |        | 14,770    | 円/m |    |        |
|             |                                 |                     |      |        |           |     |    |        |
|             |                                 |                     |      |        |           |     |    |        |
|             |                                 |                     |      |        |           |     |    |        |
|             |                                 |                     |      |        |           |     |    |        |
|             |                                 |                     |      |        |           |     |    |        |
|             |                                 |                     |      |        |           |     |    |        |
|             |                                 |                     |      |        |           |     |    |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一10号       | 雑石積                             | 腰石積-2 H500 h400 | 単位  | m      | 数量      | 10  | 単価 | 13,740 |
|-------------|---------------------------------|-----------------|-----|--------|---------|-----|----|--------|
| 名称          | 規格                              | 単位              | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |    |        |
| 現場打基礎コンクリート | 18-8-25(高炉) 有り<br>一般養生・特殊養生(練炭) | m 3             | 0.5 | 73,530 | 36,765  |     |    |        |
| 石積(張)       | 積工 練石 雑割石                       | m 2             | 5   | 12,420 | 62,100  |     |    |        |
| 胴込・裏込コンクリート | 積工 18-8-25(高炉)                  | m 3             | 1.2 | 32,040 | 38,448  |     |    |        |
| 計           |                                 |                 |     |        | 137,313 |     |    |        |
| 単価          |                                 |                 |     |        | 13,740  | 円/m |    |        |
|             |                                 |                 |     |        |         |     |    |        |
|             |                                 |                 |     |        |         |     |    |        |
|             |                                 |                 |     |        |         |     |    |        |
|             |                                 |                 |     |        |         |     |    |        |
|             |                                 |                 |     |        |         |     |    |        |
|             |                                 |                 |     |        |         |     |    |        |
|             |                                 |                 |     |        |         |     |    |        |

# 1 次単価表

| 1 次単価表 |       |                        |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|--------|-------|------------------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一11号  | 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cm以下       | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                     | 561. 4 |
| 名称     |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 舗装版切断  |       | アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用 | m  | 1  | 561. 4 | 561. 4                     |                                        |        |
| 計      |       |                        |    |    |        | 561. 4                     |                                        |        |
| 単価     |       |                        |    |    |        | 561. 4                     | 円／m                                    |        |
|        |       |                        |    |    |        |                            |                                        |        |

|       |       |                                    |     |    |        |                            |                                        |        |
|-------|-------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |       |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一12号 | 舗装版破碎 | コンクリート舗装版 10cm                     | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 775. 2 |
| 名称    |       | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 舗装版破碎 |       | コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 775. 2 | 775. 2                     |                                        |        |
| 計     |       |                                    |     |    |        | 775. 2                     |                                        |        |
| 単価    |       |                                    |     |    |        | 775. 2                     | 円／m2                                   |        |
|       |       |                                    |     |    |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

| 1 次単価表 |       |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |      | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|--------|-------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------|----------------------------------------|--|
| 単一13号  | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 7cm                      | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価   | 545. 4                                 |  |
| 名称     |       | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要   |                                        |  |
| 舗装版破碎  |       | アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 545. 4 | 545. 4                     |      |                                        |  |
| 計      |       |                                    |     |    |        | 545. 4                     |      |                                        |  |
| 単価     |       |                                    |     |    |        | 545. 4                     | 円／m2 |                                        |  |
|        |       |                                    |     |    |        |                            |      |                                        |  |

|          |       |                     |     |       |        |                            |                                        |          |
|----------|-------|---------------------|-----|-------|--------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
|          |       |                     |     |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単-14号    | 石積取壊し | 雑石石積D撤去             | 単位  | 箇所    | 数量     | 1                          | 単価                                     | 120, 200 |
| 名称       |       | 規格                  | 単位  | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 構造物とりこわし |       | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | m 3 | 12. 5 | 9, 614 | 120, 175                   |                                        |          |
| 計        |       |                     |     |       |        | 120, 175                   |                                        |          |
| 単価       |       |                     |     |       |        | 120, 200                   | 円／箇所                                   |          |
|          |       |                     |     |       |        |                            |                                        |          |

# 1 次単価表

|       |     |                                        |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|----------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |                                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一15号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離9.6km(DID有)          | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 6,772 |
| 名称    |     | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り<br>11.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 6,772 | 6,772                      |                                       |       |
| 計     |     |                                        |     |    |       | 6,772                      |                                       |       |
| 単価    |     |                                        |     |    |       | 6,772                      | 円/m3                                  |       |
|       |     |                                        |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |     |                                        |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|----------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |                                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一16号 | 殻運搬 | コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離9.6km(DID有)          | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 6,772 |
| 名称    |     | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り<br>11.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 6,772 | 6,772                      |                                       |       |
| 計     |     |                                        |     |    |       | 6,772                      |                                       |       |
| 単価    |     |                                        |     |    |       | 6,772                      | 円/m3                                  |       |
|       |     |                                        |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一17号     | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,700 |
| 名称        |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |             | m 3 | 1  | 4,700 | 4,700                      |                                       |       |
| 計         |     |             |     |    |       | 4,700                      |                                       |       |
| 単価        |     |             |     |    |       | 4,700                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一18号     | 殻処分 | コンクリート殻(鉄筋) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 6,250 |
| 名称        |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |             | m 3 | 1  | 6,250 | 6,250                      |                                       |       |
| 計         |     |             |     |    |       | 6,250                      |                                       |       |
| 単価        |     |             |     |    |       | 6,250                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

| 1 次単価表 |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |      | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|--------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------|----------------------------------------|--|
| 単一19号  | 床掘り | 土砂 小規模             | 単位  | m3 | 数量     | 40                         | 単価   | 1, 958                                 |  |
| 名称     |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要   |                                        |  |
| 床掘り    |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 40 | 1, 958 | 78, 320                    |      |                                        |  |
| 計      |     |                    |     |    |        | 78, 320                    |      |                                        |  |
| 単価     |     |                    |     |    |        | 1, 958                     | 円／m3 |                                        |  |
|        |     |                    |     |    |        |                            |      |                                        |  |

|       |     |                    |     |    |        |                            |                                        |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－20号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 20                         | 単価                                     | 3, 438 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 20 | 3, 438 | 68, 760                    |                                        |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 68, 760                    |                                        |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 3, 438                     | 円／m3                                   |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                         |          |                                                        |    |     |         |             |     |         |
|-------------------------|----------|--------------------------------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
| 単一21号                   | メーターボックス | 量水器共                                                   | 単位 | 個   | 数量      | 10          | 単価  | 238,300 |
| 名称                      |          | 規格                                                     | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| 現場打ち集水桝・街渠桝（本体）         |          | 18-8-25(高炉)<br>0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設<br>一般養生・特殊養生(練炭) | 箇所 | 10  | 42,900  | 429,000     |     |         |
| 蓋（受枠とも）及び調整コンクリートブロック据付 |          | 使用しない 仮据付を本据付にする 標準(1.0)                               | 組  | 10  | 5,046   | 50,460      |     |         |
| 量水器桝蓋                   |          | MB-2                                                   | 個  | 10  | 56,900  | 569,000     |     |         |
| 暗渠排水管                   |          | 据付 直管 50～150mm 全ての費用                                   | m  | 2.4 | 2,032   | 4,876.8     |     |         |
| 水栓類取付工                  |          | 50mm                                                   | 個  | 10  | 11,920  | 119,200     |     |         |
| 量水器                     |          | 50A                                                    | 個  | 10  | 121,000 | 1,210,000   |     |         |
| 計                       |          |                                                        |    |     |         | 2,382,536.8 |     |         |
| 単価                      |          |                                                        |    |     |         | 238,300     | 円／個 |         |
|                         |          |                                                        |    |     |         |             |     |         |
|                         |          |                                                        |    |     |         |             |     |         |
|                         |          |                                                        |    |     |         |             |     |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|--------|-----|------|----|----|--------|---------|-----|--------|
| 単一22号  | 止水栓 | 50A  | 単位 | 個  | 数量     | 10      | 単価  | 23,820 |
| 名称     |     | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
| 水栓類取付工 |     | 50mm | 個  | 10 | 11,920 | 119,200 |     |        |
| 止水栓    |     | 50A  | 個  | 10 | 11,900 | 119,000 |     |        |
| 計      |     |      |    |    |        | 238,200 |     |        |
| 単価     |     |      |    |    |        | 23,820  | 円／個 |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |
|        |     |      |    |    |        |         |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                         |         |                                         |     |      |        |           |     |        |
|-------------------------|---------|-----------------------------------------|-----|------|--------|-----------|-----|--------|
| 単一23号                   | 止水栓ボックス | 50A VC-3                                | 単位  | 個    | 数量     | 10        | 単価  | 36,440 |
| 名称                      |         | 規格                                      | 単位  | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 基礎碎石                    |         | 7.5cmを超え12.5cm以下<br>再生クラッシュ 40〜0 全ての費用  | m 2 | 5    | 1,154  | 5,770     |     |        |
| 型枠                      |         | 一般型枠 小型構造物                              | m 2 | 24.4 | 7,842  | 191,344.8 |     |        |
| コンクリート                  |         | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 1.37 | 33,290 | 45,607.3  |     |        |
| 蓋（受枠とも）及び調整コンクリートブロック据付 |         | 使用しない 仮据付を本据付にする 標準(1.0)                | 組   | 10   | 5,046  | 50,460    |     |        |
| 弁柵蓋                     |         | MHA-P300                                | 個   | 10   | 7,120  | 71,200    |     |        |
| 計                       |         |                                         |     |      |        | 364,382.1 |     |        |
| 単価                      |         |                                         |     |      |        | 36,440    | 円／個 |        |
|                         |         |                                         |     |      |        |           |     |        |
|                         |         |                                         |     |      |        |           |     |        |
|                         |         |                                         |     |      |        |           |     |        |
|                         |         |                                         |     |      |        |           |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |     |                                         |     |       |        |            |     |        |
|----------------|-----|-----------------------------------------|-----|-------|--------|------------|-----|--------|
| 単一24号          | 散水栓 | 20A 散水栓BOX共                             | 単位  | 基     | 数量     | 10         | 単価  | 27,460 |
| 名称             |     | 規格                                      | 単位  | 数量    | 単価     | 金額         | 摘要  |        |
| 基礎碎石           |     | 7.5cmを超え12.5cm以下<br>再生クラッシュ 40～0 全ての費用  | m 2 | 3     | 1,154  | 3,462      |     |        |
| 型枠             |     | 一般型枠 小型構造物                              | m 2 | 3.6   | 7,842  | 28,231.2   |     |        |
| コンクリート         |     | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 0.357 | 33,290 | 11,884.53  |     |        |
| 水栓類取付工         |     | 20mm 有                                  | 個   | 10    | 20,150 | 201,500    |     |        |
| 水道用硬質塩化ビニール管布設 |     | 屋外 20mm 硬質塩化ビニール管                       | m   | 4.5   | 1,193  | 5,368.5    |     |        |
| 暗渠排水管          |     | 据付 直管 50～150mm 全ての費用                    | m   | 4.5   | 581.2  | 2,615.4    |     |        |
| 目皿             |     | 50A                                     | 個   | 10    | 2,150  | 21,500     |     |        |
| 計              |     |                                         |     |       |        | 274,561.63 |     |        |
| 単価             |     |                                         |     |       |        | 27,460     | 円／基 |        |
|                |     |                                         |     |       |        |            |     |        |
|                |     |                                         |     |       |        |            |     |        |

# 1 次単価表

| 1 次単価表         |     |                   |     |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------------|-----|-------------------|-----|--------|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 単一25号          | 給水管 | PE50A 埋設深H600     | 単位  | m      | 数量     | 10                         | 単価  | 4, 132                                 |  |
| 名称             |     | 規格                | 単位  | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 埋戻し・締固め        |     | 中埋砂               | m 3 | 1. 272 | 9, 631 | 12, 250. 63                |     |                                        |  |
| 水道用硬質塩化ビニール管布設 |     | 屋外 50mm 硬質塩化ビニール管 | m   | 10     | 2, 906 | 29, 060                    |     |                                        |  |
| 計              |     |                   |     |        |        | 41, 310. 63                |     |                                        |  |
| 単価             |     |                   |     |        |        | 4, 132                     | 円／m |                                        |  |

|                |     |                   |     |       |       |                            |                                       |       |
|----------------|-----|-------------------|-----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |     |                   |     |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一26号          | 給水管 | PE20A 埋設深H300     | 単位  | m     | 数量    | 10                         | 単価                                    | 2,281 |
| 名称             |     | 規格                | 単位  | 数量    | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 埋戻し・締固め        |     | 中埋砂               | m 3 | 1.129 | 9,631 | 10,873.39                  |                                       |       |
| 水道用硬質塩化ビニール管布設 |     | 屋外 20mm 硬質塩化ビニール管 | m   | 10    | 1,193 | 11,930                     |                                       |       |
| 計              |     |                   |     |       |       | 22,803.39                  |                                       |       |
| 単価             |     |                   |     |       |       | 2,281                      | 円／m                                   |       |

# 1 次単価表

| 1 次単価表        |       |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|---------------|-------|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 単一27号         | 埋設シート | W=150 2倍折       | 単位 | m   | 数量     | 100                        | 単価  | 228. 6                                 |  |
| 名称            |       | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 埋設標識シート敷設工    |       |                 | m  | 100 | 91. 56 | 9, 156                     |     |                                        |  |
| 電線共同溝用埋設表示シート |       | W= 1 5 0 mm 2 倍 | m  | 100 | 137    | 13, 700                    |     |                                        |  |
| 計             |       |                 |    |     |        | 22, 856                    |     |                                        |  |
| 単価            |       |                 |    |     |        | 228. 6                     | 円／m |                                        |  |

|       |     |                    |     |     |        |                            |                                        |        |
|-------|-----|--------------------|-----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－28号 | 床掘り | 土砂 小規模             | 単位  | m3  | 数量     | 230                        | 単価                                     | 1, 958 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 床掘り   |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 230 | 1, 958 | 450, 340                   |                                        |        |
| 計     |     |                    |     |     |        | 450, 340                   |                                        |        |
| 単価    |     |                    |     |     |        | 1, 958                     | 円／m3                                   |        |
|       |     |                    |     |     |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|-------|-----|--------------------|-----|-----|-------|---------|------|-------|
| 単一29号 | 埋戻し | 土砂 小規模             | 単位  | m3  | 数量    | 190     | 単価   | 3,438 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要   |       |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 190 | 3,438 | 653,220 |      |       |
| 計     |     |                    |     |     |       | 653,220 |      |       |
| 単価    |     |                    |     |     |       | 3,438   | 円/m3 |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |
|       |     |                    |     |     |       |         |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                  |                                                                            |    |    |        |         |     |        |
|-------|------------------|----------------------------------------------------------------------------|----|----|--------|---------|-----|--------|
| 単-30号 | プレキャストU型側溝       | PU-180-A                                                                   | 単位 | m  | 数量     | 10      | 単価  | 15,610 |
|       | 名称               | 規格                                                                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
|       | U型側溝             | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm<br>60kg/個以下 無し 無し 有り<br>再生クラッシュラン 40〜0 0.29m3/10m | m  | 10 | 4,873  | 48,730  |     |        |
|       | 蓋版               | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し<br>無し                                            | 枚  | 10 | 328    | 3,280   |     |        |
|       | 鋼製グレーチング(L=1.0m) | PU-180用 T-2 細目 ノンスリップ 黒系メッキ                                                | 枚  | 10 | 10,400 | 104,000 |     |        |
|       | 計                |                                                                            |    |    |        | 156,010 |     |        |
|       | 単価               |                                                                            |    |    |        | 15,610  | 円/m |        |
|       |                  |                                                                            |    |    |        |         |     |        |
|       |                  |                                                                            |    |    |        |         |     |        |
|       |                  |                                                                            |    |    |        |         |     |        |
|       |                  |                                                                            |    |    |        |         |     |        |
|       |                  |                                                                            |    |    |        |         |     |        |
|       |                  |                                                                            |    |    |        |         |     |        |
|       |                  |                                                                            |    |    |        |         |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|-------|------------|----------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|--------|-----|-------|
| 単一31号 | プレキャストU型側溝 | PU-180-B                                                                   | 単位 | m  | 数量    | 10     | 単価  | 4,873 |
| 名称    |            | 規格                                                                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |       |
| U型側溝  |            | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm<br>60kg/個以下 無し 無し 有り<br>再生クラッシュラン 40〜0 0.29m3/10m | m  | 10 | 4,873 | 48,730 |     |       |
| 計     |            |                                                                            |    |    |       | 48,730 |     |       |
| 単価    |            |                                                                            |    |    |       | 4,873  | 円/m |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |
|       |            |                                                                            |    |    |       |        |     |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                  |                                       |     |       |        |           |     |        |
|-------|------------------|---------------------------------------|-----|-------|--------|-----------|-----|--------|
| 単-32号 | 側溝蓋              | 側溝蓋-1(改修)                             | 単位  | m     | 数量     | 10        | 単価  | 41,740 |
|       | 名称               | 規格                                    | 単位  | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
|       | 構造物とりこわし         | 無筋構造物 人力施工 無し 無し                      | m 3 | 0.064 | 29,500 | 1,888     |     |        |
|       | モルタル練            | 高炉 1:3 全ての費用                          | m 3 | 0.04  | 36,180 | 1,447.2   |     |        |
|       | 蓋版               | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 無し 無し | 枚   | 10    | 801    | 8,010     |     |        |
|       | 鋼製グレーチング(L=1.0m) | T-6 細目 ノンスリップ 黒系メッキ 受枠共 充填材 クッションゴム   | 枚   | 10    | 40,600 | 406,000   |     |        |
|       | 計                |                                       |     |       |        | 417,345.2 |     |        |
|       | 単価               |                                       |     |       |        | 41,740    | 円/m |        |
|       |                  |                                       |     |       |        |           |     |        |
|       |                  |                                       |     |       |        |           |     |        |
|       |                  |                                       |     |       |        |           |     |        |
|       |                  |                                       |     |       |        |           |     |        |
|       |                  |                                       |     |       |        |           |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                   |                              |     |        |        |            |     |        |
|-------|-------------------|------------------------------|-----|--------|--------|------------|-----|--------|
| 単-33号 | 側溝蓋               | 側溝蓋-2(改修)                    | 単位  | m      | 数量     | 10         | 単価  | 33,110 |
|       | 名称                | 規格                           | 単位  | 数量     | 単価     | 金額         | 摘要  |        |
|       | 構造物とりこわし          | 無筋構造物 人力施工 無し 無し             | m 3 | 0.02   | 29,500 | 590        |     |        |
|       | 蓋版                | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し | 枚   | 16.667 | 328    | 5,466.77   |     |        |
|       | 鋳鉄製グレーチング(L=0.6m) | 幅300用 T-2 細目 ノンスリップ          | 枚   | 16.667 | 19,500 | 325,006.5  |     |        |
|       | 計                 |                              |     |        |        | 331,063.27 |     |        |
|       | 単価                |                              |     |        |        | 33,110     | 円/m |        |
|       |                   |                              |     |        |        |            |     |        |
|       |                   |                              |     |        |        |            |     |        |
|       |                   |                              |     |        |        |            |     |        |
|       |                   |                              |     |        |        |            |     |        |
|       |                   |                              |     |        |        |            |     |        |
|       |                   |                              |     |        |        |            |     |        |
|       |                   |                              |     |        |        |            |     |        |

# 1 次単価表

| 1 次単価表              |        |                                 |     |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |      | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|---------------------|--------|---------------------------------|-----|--------|---------|----------------------------|------|----------------------------------------|--|
| 単-34号               | 既設水路削孔 | φ 280×L120                      | 単位  | 箇所     | 数量      | 10                         | 単価   | 7, 866                                 |  |
| 名称                  |        | 規格                              | 単位  | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要   |                                        |  |
| コンクリート削孔（コンクリート穿孔機） |        | 180mm以上200mm以下<br>50mm以上200mm未満 | 孔   | 10     | 7, 759  | 77, 590                    |      |                                        |  |
| 構造物とりこわし            |        | 無筋構造物 人力施工 無し 無し                | m 3 | 0. 036 | 29, 500 | 1, 062                     |      |                                        |  |
| 計                   |        |                                 |     |        |         | 78, 652                    |      |                                        |  |
| 単価                  |        |                                 |     |        |         | 7, 866                     | 円／箇所 |                                        |  |

|         |       |                      |     |       |       |                            |                                       |       |
|---------|-------|----------------------|-----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|         |       |                      |     |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－35号   | 暗渠排水管 | VU φ 150             | 単位  | m     | 数量    | 10                         | 単価                                    | 2,483 |
| 名称      |       | 規格                   | 単位  | 数量    | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 埋戻し・締固め |       | 中埋砂                  | m 3 | 1.361 | 9,631 | 13,107.79                  |                                       |       |
| 暗渠排水管   |       | 据付 直管 50～150mm 全ての費用 | m   | 10    | 1,172 | 11,720                     |                                       |       |
| 計       |       |                      |     |       |       | 24,827.79                  |                                       |       |
| 単価      |       |                      |     |       |       | 2,483                      | 円／m                                   |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|---------|-------|-----------------------|-----|-------|-------|-----------|-----|-------|
| 単一36号   | 暗渠排水管 | VU φ 250              | 単位  | m     | 数量    | 10        | 単価  | 5,830 |
| 名称      |       | 規格                    | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 摘要  |       |
| 埋戻し・締固め |       | 中埋砂                   | m 3 | 3.176 | 9,631 | 30,588.05 |     |       |
| 暗渠排水管   |       | 据付 直管 200～400mm 全ての費用 | m   | 10    | 2,771 | 27,710    |     |       |
| 計       |       |                       |     |       |       | 58,298.05 |     |       |
| 単価      |       |                       |     |       |       | 5,830     | 円／m |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |
|         |       |                       |     |       |       |           |     |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |         |                                                        |    |    |        |           |      |         |
|-------------------|---------|--------------------------------------------------------|----|----|--------|-----------|------|---------|
| 単一37号             | 現場打ち集水桝 | □500 A5                                                | 単位 | 箇所 | 数量     | 10        | 単価   | 151,300 |
| 名称                |         | 規格                                                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要   |         |
| 現場打ち集水桝・街渠桝（本体）   |         | 18-8-40(高炉)<br>0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設<br>一般養生・特殊養生(練炭) | 箇所 | 10 | 60,120 | 601,200   |      |         |
| 縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石 |         | 切石                                                     | m  | 26 | 4,018  | 104,468   |      |         |
| 集水桝縁石L800         |         | 花崗岩(錆系) 150×800/500×t100                               | m  | 26 | 18,800 | 488,800   |      |         |
| 蓋版                |         | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 無し 無し                  | 枚  | 10 | 801    | 8,010     |      |         |
| 鋳鉄製グレーチング         |         | 角型格子蓋 T-2 600×600×t14                                  | 枚  | 10 | 31,000 | 310,000   |      |         |
| 計                 |         |                                                        |    |    |        | 1,512,478 |      |         |
| 単価                |         |                                                        |    |    |        | 151,300   | 円／箇所 |         |
|                   |         |                                                        |    |    |        |           |      |         |
|                   |         |                                                        |    |    |        |           |      |         |
|                   |         |                                                        |    |    |        |           |      |         |
|                   |         |                                                        |    |    |        |           |      |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                   |                                                        |    |    |        |           |      |         |
|-------|-------------------|--------------------------------------------------------|----|----|--------|-----------|------|---------|
| 単-38号 | 現場打ち集水桝           | □500 A1, A3, A6, A7, A8                                | 単位 | 箇所 | 数量     | 10        | 単価   | 196,800 |
|       | 名称                | 規格                                                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要   |         |
|       | 現場打ち集水桝・街渠桝（本体）   | 18-8-40(高炉)<br>0.69m3を超え0.73m3以下 人力打設<br>一般養生・特殊養生(練炭) | 箇所 | 10 | 86,230 | 862,300   |      |         |
|       | 縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石 | 切石                                                     | m  | 28 | 4,018  | 112,504   |      |         |
|       | 集水桝縁石L900         | 花崗岩(錆系) 200×900/500×t100                               | m  | 28 | 24,100 | 674,800   |      |         |
|       | 蓋版                | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 無し 無し                  | 枚  | 10 | 801    | 8,010     |      |         |
|       | 鋳鉄製グレーチング         | 角型格子蓋 T-2 600×600×t14                                  | 枚  | 10 | 31,000 | 310,000   |      |         |
|       | 計                 |                                                        |    |    |        | 1,967,614 |      |         |
|       | 単価                |                                                        |    |    |        | 196,800   | 円／箇所 |         |
|       |                   |                                                        |    |    |        |           |      |         |
|       |                   |                                                        |    |    |        |           |      |         |
|       |                   |                                                        |    |    |        |           |      |         |
|       |                   |                                                        |    |    |        |           |      |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一39号         | 塩化ビニル製樹 | 小口径樹 φ300 A4, A9, A10, A11 | 単位 | 箇所 | 数量     | 4       | 単価   | 65,790 |
|---------------|---------|----------------------------|----|----|--------|---------|------|--------|
| 名称            |         | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要   |        |
| 防護蓋           |         | 小口径樹 鋳鉄製 樹径300用 T-8        | 個  | 4  | 19,900 | 79,600  |      |        |
| 内蓋            |         | 小口径樹 硬質塩化ビニル製 樹径300用       | 個  | 4  | 4,920  | 19,680  |      |        |
| 立上管           |         | 小口径樹 VP φ300 L=605         | 個  | 2  | 3,490  | 6,980   |      |        |
| 立上管           |         | 小口径樹 VP φ300 L=405         | 個  | 2  | 2,336  | 4,672   |      |        |
| 塩化ビニル製小型マンホール |         | 小口径樹 ST 樹径300 本管径250       | 個  | 3  | 34,000 | 102,000 |      |        |
| 塩化ビニル製小型マンホール |         | 小口径樹 ST 樹径300 本管径150       | 個  | 1  | 26,200 | 26,200  |      |        |
| 排水樹           |         | 排水樹A                       | 箇所 | 4  | 6,005  | 24,020  |      |        |
| 計             |         |                            |    |    |        | 263,152 |      |        |
| 単価            |         |                            |    |    |        | 65,790  | 円／箇所 |        |
|               |         |                            |    |    |        |         |      |        |
|               |         |                            |    |    |        |         |      |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |          |                                  |     |       |       |           |     |       |
|-------|----------|----------------------------------|-----|-------|-------|-----------|-----|-------|
| 単一40号 | 地下排水     | 透水管 φ100                         | 単位  | m     | 数量    | 10        | 単価  | 2,476 |
|       | 名称       | 規格                               | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 摘要  |       |
|       | 暗渠排水管    | 据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要<br>全ての費用 | m   | 10    | 1,095 | 10,950    |     |       |
|       | フィルター材   | 単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用             | m 3 | 1.002 | 8,559 | 8,576.11  |     |       |
|       | 吸出し防止材設置 |                                  | m 2 | 13.2  | 396.3 | 5,231.16  |     |       |
|       | 計        |                                  |     |       |       | 24,757.27 |     |       |
|       | 単価       |                                  |     |       |       | 2,476     | 円／m |       |
|       |          |                                  |     |       |       |           |     |       |
|       |          |                                  |     |       |       |           |     |       |
|       |          |                                  |     |       |       |           |     |       |
|       |          |                                  |     |       |       |           |     |       |
|       |          |                                  |     |       |       |           |     |       |
|       |          |                                  |     |       |       |           |     |       |
|       |          |                                  |     |       |       |           |     |       |

# 1 次単価表

|        |     |                    |     |    |        |                            |      |                                        |  |
|--------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |      | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一41号  | 床掘り | 土砂 小規模             | 単位  | m3 | 数量     | 50                         | 単価   | 1, 958                                 |  |
| 名称     |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要   |                                        |  |
| 床掘り    |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 50 | 1, 958 | 97, 900                    |      |                                        |  |
| 計      |     |                    |     |    |        | 97, 900                    |      |                                        |  |
| 単価     |     |                    |     |    |        | 1, 958                     | 円／m3 |                                        |  |
|        |     |                    |     |    |        |                            |      |                                        |  |

|       |     |                    |     |    |        |                            |                                        |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－42号 | 埋戻し | 土砂 小規模             | 単位  | m3 | 数量     | 10                         | 単価                                     | 3, 438 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 10 | 3, 438 | 34, 380                    |                                        |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 34, 380                    |                                        |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 3, 438                     | 円／m3                                   |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|-----------|------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------|------|--------|
| 単一43号     | 脱色アスファルト舗装 | 脱色アスファルト舗装-1                                                                | 単位  | m2 | 数量     | 1        | 単価   | 16,560 |
| 名称        |            | 規格                                                                          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額       | 摘要   |        |
| 下層路盤（歩道部） |            | 100mm 1層施工 クラッシュラン C-30<br>全ての費用                                            | m 2 | 1  | 922.2  | 922.2    |      |        |
| 表層（歩道部）   |            | 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)<br>40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)<br>プライムコート(各種) 全ての費用 | m 2 | 1  | 15,630 | 15,630   |      |        |
| 計         |            |                                                                             |     |    |        | 16,552.2 |      |        |
| 単価        |            |                                                                             |     |    |        | 16,560   | 円/m2 |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |
|           |            |                                                                             |     |    |        |          |      |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                                                                            |     |    |        |          |      |        |
|-------|------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------|------|--------|
| 単一44号 | 脱色アスファルト舗装 | 脱色アスファルト舗装-2                                                               | 単位  | m2 | 数量     | 1        | 単価   | 14,680 |
|       | 名称         | 規格                                                                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額       | 摘要   |        |
|       | 下層路盤（歩道部）  | 150mm 1層施工 再生クランシャラン<br>RC-40 全ての費用                                        | m 2 | 1  | 871.9  | 871.9    |      |        |
|       | 基層（歩道部）    | 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)<br>40mm 再生密粒度アスコン（20）<br>プライムコート PK-3 全ての費用      | m 2 | 1  | 2,033  | 2,033    |      |        |
|       | 表層（歩道部）    | 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)<br>30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)<br>タックコート(各種) 全ての費用 | m 2 | 1  | 11,770 | 11,770   |      |        |
|       | 計          |                                                                            |     |    |        | 14,674.9 |      |        |
|       | 単価         |                                                                            |     |    |        | 14,680   | 円/m2 |        |
|       |            |                                                                            |     |    |        |          |      |        |
|       |            |                                                                            |     |    |        |          |      |        |
|       |            |                                                                            |     |    |        |          |      |        |
|       |            |                                                                            |     |    |        |          |      |        |
|       |            |                                                                            |     |    |        |          |      |        |
|       |            |                                                                            |     |    |        |          |      |        |
|       |            |                                                                            |     |    |        |          |      |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一45号             | 切板石張舗装                                     | 石敷舗装 | 単位  | m2     | 数量        | 100  | 単価 | 52,540 |
|-------------------|--------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|------|----|--------|
| 名称                | 規格                                         | 単位   | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要   |    |        |
| 下層路盤（歩道部）         | 100mm 1層施工 クラッシュラン C-30<br>全ての費用           | m 2  | 100 | 922.2  | 92,220    |      |    |        |
| 型枠                | 一般型枠 均しコンクリート                              | m 2  | 4   | 4,442  | 17,768    |      |    |        |
| 溶接金網（現場打側溝蓋補強用）設置 |                                            | m 2  | 100 | 477.2  | 47,720    |      |    |        |
| コンクリート            | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3  | 10  | 28,390 | 283,900   |      |    |        |
| 目地板               | 各種                                         | m 2  | 2   | 3,250  | 6,500     |      |    |        |
| 平石張               | 舗装・床張り 方形石                                 | m 2  | 100 | 7,262  | 726,200   |      |    |        |
| 平石（材料費）           | 方形石(舗装・床張り)                                | m 2  | 100 | 40,790 | 4,079,000 |      |    |        |
| 計                 |                                            |      |     |        | 5,253,308 |      |    |        |
| 単価                |                                            |      |     |        | 52,540    | 円／m2 |    |        |
|                   |                                            |      |     |        |           |      |    |        |
|                   |                                            |      |     |        |           |      |    |        |

# 1 次単価表

| 1 次単価表  |      |               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|---------|------|---------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一46号   | 舗装止め | GRC製仕切り板 h180 | 単位 | m  | 数量     | 10                         | 単価                                     | 2, 396 |
| 名称      |      | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 見切り材設置工 |      | GRC製仕切り板 h180 | m  | 10 | 2, 396 | 23, 960                    |                                        |        |
| 計       |      |               |    |    |        | 23, 960                    |                                        |        |
| 単価      |      |               |    |    |        | 2, 396                     | 円／m                                    |        |
|         |      |               |    |    |        |                            |                                        |        |

|         |          |                    |    |    |        |                            |                                        |        |
|---------|----------|--------------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|         |          |                    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一47号   | 見切材(仕切材) | 防根見切材 H305         | 単位 | m  | 数量     | 10                         | 単価                                     | 3, 746 |
| 名称      |          | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 見切り材設置工 |          | ポリプロピレン製 W610×H305 | m  | 10 | 3, 746 | 37, 460                    |                                        |        |
| 計       |          |                    |    |    |        | 37, 460                    |                                        |        |
| 単価      |          |                    |    |    |        | 3, 746                     | 円／m                                    |        |
|         |          |                    |    |    |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|------------|------|------------------------------------|----|----|--------|---------|-----|--------|
| 単一48号      | 丸太階段 | W1200                              | 単位 | 段  | 数量     | 10      | 単価  | 24,610 |
| 名称         |      | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
| 丸太階段設置     |      | 丸太階段幅W=2.5m以下                      | 段  | 10 | 6,206  | 62,060  |     |        |
| 丸太階段 W1200 |      | 杭丸太 φ120 L1200-2 L600-2 端部面取(防腐処理) | 段  | 10 | 18,400 | 184,000 |     |        |
| 計          |      |                                    |    |    |        | 246,060 |     |        |
| 単価         |      |                                    |    |    |        | 24,610  | 円/段 |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |
|            |      |                                    |    |    |        |         |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一49号    | 石材階段 | 石材階段-1                                  | 単位  | 箇所   | 数量     | 1         | 単価   | 4,086,000 |
|----------|------|-----------------------------------------|-----|------|--------|-----------|------|-----------|
| 名称       |      | 規格                                      | 単位  | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要   |           |
| 基礎砕石     |      | 7.5cmを超え12.5cm以下<br>再生クラッシュ 40〜0 全ての費用  | m 2 | 45.7 | 1,154  | 52,737.8  |      |           |
| 型枠       |      | 一般型枠 小型構造物                              | m 2 | 55.5 | 7,842  | 435,231   |      |           |
| コンクリート   |      | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 14.7 | 33,290 | 489,363   |      |           |
| 平石張      |      | 階段 方形石                                  | m 2 | 37.5 | 14,190 | 532,125   |      |           |
| 平石 (材料費) |      | 方形石(階段)                                 | m 2 | 37.5 | 65,920 | 2,472,000 |      |           |
| 平石張      |      | 舗装・床張り 方形石                              | m 2 | 3.6  | 7,262  | 26,143.2  |      |           |
| 平石 (材料費) |      | 方形石(舗装・床張り)                             | m 2 | 3.6  | 21,530 | 77,508    |      |           |
| 計        |      |                                         |     |      |        | 4,085,108 |      |           |
| 単価       |      |                                         |     |      |        | 4,086,000 | 円／箇所 |           |
|          |      |                                         |     |      |        |           |      |           |
|          |      |                                         |     |      |        |           |      |           |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |      |                                        |     |     |        |          |     |       |
|---------|------|----------------------------------------|-----|-----|--------|----------|-----|-------|
| 単-50号   | 石材階段 | 石材階段-2                                 | 単位  | 段   | 数量     | 10       | 単価  | 5,178 |
| 名称      |      | 規格                                     | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 摘要  |       |
| 基礎碎石    |      | 7.5cmを超え12.5cm以下<br>再生クラッシュ 40〜0 全ての費用 | m 2 | 2.8 | 1,154  | 3,231.2  |     |       |
| 平石張     |      | 階段 方形石                                 | m 2 | 1.8 | 14,190 | 25,542   |     |       |
| 平石（材料費） |      | 方形石(階段)                                | m 2 | 1.8 | 12,780 | 23,004   |     |       |
| 計       |      |                                        |     |     |        | 51,777.2 |     |       |
| 単価      |      |                                        |     |     |        | 5,178    | 円／段 |       |
|         |      |                                        |     |     |        |          |     |       |
|         |      |                                        |     |     |        |          |     |       |
|         |      |                                        |     |     |        |          |     |       |
|         |      |                                        |     |     |        |          |     |       |
|         |      |                                        |     |     |        |          |     |       |
|         |      |                                        |     |     |        |          |     |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一51号  | 木橋設置 | 木橋-1                                    | 単位  | 箇所   | 数量      | 1         | 単価   | 581,500 |
|--------|------|-----------------------------------------|-----|------|---------|-----------|------|---------|
| 名称     |      | 規格                                      | 単位  | 数量   | 単価      | 金額        | 摘要   |         |
| 基礎碎石   |      | 7.5cmを超え12.5cm以下<br>再生クラッシュ 40〜0 全ての費用  | m 2 | 0.5  | 1,154   | 577       |      |         |
| 型枠     |      | 一般型枠 小型構造物                              | m 2 | 0.7  | 7,842   | 5,489.4   |      |         |
| コンクリート |      | 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 0.06 | 33,290  | 1,997.4   |      |         |
| 木橋設置工  |      | 木橋-1                                    | 箇所  | 1    | 193,400 | 193,400   |      |         |
| 木橋-1   |      | W=1.56m L=1.9m 再生木材 基底材・打込みピン含む         | 基   | 1    | 380,000 | 380,000   |      |         |
| 計      |      |                                         |     |      |         | 581,463.8 |      |         |
| 単価     |      |                                         |     |      |         | 581,500   | 円／箇所 |         |
|        |      |                                         |     |      |         |           |      |         |
|        |      |                                         |     |      |         |           |      |         |
|        |      |                                         |     |      |         |           |      |         |
|        |      |                                         |     |      |         |           |      |         |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-52号  | 木橋設置                                    | 木橋-2 | 単位   | 箇所      | 数量        | 1    | 単価 | 579,500 |
|--------|-----------------------------------------|------|------|---------|-----------|------|----|---------|
| 名称     | 規格                                      | 単位   | 数量   | 単価      | 金額        | 摘要   |    |         |
| 基礎碎石   | 7.5cmを超え12.5cm以下<br>再生クラッシュ 40〜0 全ての費用  | m 2  | 0.4  | 1,154   | 461.6     |      |    |         |
| 型枠     | 一般型枠 小型構造物                              | m 2  | 0.5  | 7,842   | 3,921     |      |    |         |
| コンクリート | 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3  | 0.05 | 33,290  | 1,664.5   |      |    |         |
| 木橋設置工  | 木橋-2                                    | 箇所   | 1    | 193,400 | 193,400   |      |    |         |
| 木橋-2   | W=1.2m L=1.9m 再生木材 基底材・打込みビソ含む          | 基    | 1    | 380,000 | 380,000   |      |    |         |
| 計      |                                         |      |      |         | 579,447.1 |      |    |         |
| 単価     |                                         |      |      |         | 579,500   | 円／箇所 |    |         |
|        |                                         |      |      |         |           |      |    |         |
|        |                                         |      |      |         |           |      |    |         |
|        |                                         |      |      |         |           |      |    |         |
|        |                                         |      |      |         |           |      |    |         |

# 参考資料（１）

| 参考資料（１）  |          |                     |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|          | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | 単位  | m 3 | 数量      | 1                          | 単価                                     | 9,614 |
| 名称       |          | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 無筋構造物    |          | 昼間 機械施工 制約無         | m 3 | 1   | 9,614.8 | 9,614                      |                                        |       |
| 諸雑費（まるめ） |          |                     | 式   | 1   |         | 0                          |                                        |       |
| 計        |          |                     |     |     |         | 9,614                      |                                        |       |
| 単価       |          |                     |     |     |         | 9,614                      | 円／m 3                                  |       |

|     |          |             |    |     |        |                            |                                        |        |
|-----|----------|-------------|----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|     |          |             |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（m 3） |             | 単位 | m 3 | 数量     | 100                        | 単価                                     | 4, 700 |
| 名称  |          | 規格          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 処分費 |          | コンクリート殻（無筋） | m3 | 100 | 4, 700 | 470, 000                   |                                        |        |
| 計   |          |             |    |     |        | 470, 000                   |                                        |        |
| 単価  |          |             |    |     |        | 4, 700                     | 円／m 3                                  |        |
|     |          |             |    |     |        |                            |                                        |        |

## 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 單価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

[illegible]

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   | 蓋（受枠とも）及び調整コンクリートブロック据付 | 使用しない 仮据付を本据付にする 標準(1.0) | 単位   | 組      | 数量    | 1   | 単価 | 5,046 |
|-------------------|-------------------------|--------------------------|------|--------|-------|-----|----|-------|
| 名称                | 規格                      | 単位                       | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要  |    |       |
| 土木一般世話役           |                         | 人                        | 0.04 | 25,935 | 1,037 |     |    |       |
| 特殊作業員             |                         | 人                        | 0.04 | 23,940 | 957   |     |    |       |
| 普通作業員             |                         | 人                        | 0.08 | 20,685 | 1,654 |     |    |       |
| トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 | 4. 9 t 吊                | 日                        | 0.04 | 30,400 | 1,216 |     |    |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5%  |                         | 式                        | 1    |        | 182   |     |    |       |
| 計                 |                         |                          |      |        | 5,046 |     |    |       |
| 単価                |                         |                          |      |        | 5,046 | 円／組 |    |       |
|                   |                         |                          |      |        |       |     |    |       |
|                   |                         |                          |      |        |       |     |    |       |
|                   |                         |                          |      |        |       |     |    |       |
|                   |                         |                          |      |        |       |     |    |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|----------|--------|------|----|-----|--------|--------|-----|--------|
|          | 水栓類取付工 | 50mm | 単位 | 個   | 数量     | 1      | 単価  | 11,920 |
|          | 名称     | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 配管工      |        |      | 人  | 0.5 | 23,835 | 11,917 |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |        |      | 式  | 1   |        | 3      |     |        |
| 計        |        |      |    |     |        | 11,920 |     |        |
| 単価       |        |      |    |     |        | 11,920 | 円／個 |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |
|          |        |      |    |     |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |        |        |    |      |        |        |     |        |
|----------|--------|--------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|          | 水栓類取付工 | 20mm 有 | 単位 | 個    | 数量     | 1      | 単価  | 20,150 |
|          | 名称     | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 配管工      |        |        | 人  | 0.35 | 23,835 | 8,342  |     |        |
| 散水栓      |        | 20A 箱共 | 個  | 1    | 11,800 | 11,800 |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |        |        | 式  | 1    |        | 8      |     |        |
| 計        |        |        |    |      |        | 20,150 |     |        |
| 単価       |        |        |    |      |        | 20,150 | 円／個 |        |
|          |        |        |    |      |        |        |     |        |
|          |        |        |    |      |        |        |     |        |
|          |        |        |    |      |        |        |     |        |
|          |        |        |    |      |        |        |     |        |
|          |        |        |    |      |        |        |     |        |
|          |        |        |    |      |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|----------|----------------|-------------------|----|--------|--------|---------|-----|-------|
|          | 水道用硬質塩化ビニール管布設 | 屋外 20mm 硬質塩化ビニール管 | 単位 | m      | 数量     | 100     | 単価  | 1,193 |
|          | 名称             | 規格                | 単位 | 数量     | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 配管工      |                |                   | 人  | 4.3    | 23,835 | 102,490 |     |       |
| 給水管      |                | PE20A             | m  | 131.25 | 128    | 16,800  |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |                |                   | 式  | 1      |        | 10      |     |       |
| 計        |                |                   |    |        |        | 119,300 |     |       |
| 単価       |                |                   |    |        |        | 1,193   | 円／m |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|----------|----------------|-------------------|----|--------|--------|---------|-----|-------|
|          | 水道用硬質塩化ビニール管布設 | 屋外 50mm 硬質塩化ビニール管 | 単位 | m      | 数量     | 100     | 単価  | 2,906 |
|          | 名称             | 規格                | 単位 | 数量     | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 配管工      |                |                   | 人  | 9      | 23,835 | 214,515 |     |       |
| 給水管      |                | PE50A             | m  | 131.25 | 579    | 75,993  |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |                |                   | 式  | 1      |        | 92      |     |       |
| 計        |                |                   |    |        |        | 290,600 |     |       |
| 単価       |                |                   |    |        |        | 2,906   | 円／m |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |
|          |                |                   |    |        |        |         |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |            |    |    |     |        |       |     |       |
|----------|------------|----|----|-----|--------|-------|-----|-------|
|          | 埋設標識シート敷設工 |    | 単位 | m   | 数量     | 100   | 単価  | 91.56 |
|          | 名称         | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額    | 摘要  |       |
| 電工       |            |    | 人  | 0.4 | 22,890 | 9,156 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |            |    | 式  | 1   |        | 0     |     |       |
| 計        |            |    |    |     |        | 9,156 |     |       |
| 単価       |            |    |    |     |        | 91.56 | 円／m |       |
|          |            |    |    |     |        |       |     |       |
|          |            |    |    |     |        |       |     |       |
|          |            |    |    |     |        |       |     |       |
|          |            |    |    |     |        |       |     |       |
|          |            |    |    |     |        |       |     |       |
|          |            |    |    |     |        |       |     |       |
|          |            |    |    |     |        |       |     |       |
|          |            |    |    |     |        |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |            |                                                                            |     |       |       |        |     |       |
|--|------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|--------|-----|-------|
|  | U型側溝       | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm<br>60kg/個以下 無し 無し 有り<br>再生クラッシュラン 40～0 0.29m3/10m | 単位  | m     | 数量    | 10     | 単価  | 4,873 |
|  | 名称         | 規格                                                                         | 単位  | 数量    | 単価    | 金額     | 摘要  |       |
|  | U型側溝       | L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無                                                     | m   | 10    | 3,726 | 37,260 |     |       |
|  | プレキャストU型側溝 | PU-180                                                                     | 個   | 16.5  | 660   | 10,890 |     |       |
|  | 再生クラッシュラン  | R C - 4 0                                                                  | m 3 | 0.348 | 1,650 | 574    |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）   |                                                                            | 式   | 1     |       | 6      |     |       |
|  | 計          |                                                                            |     |       |       | 48,730 |     |       |
|  | 単価         |                                                                            |     |       |       | 4,873  | 円／m |       |
|  |            |                                                                            |     |       |       |        |     |       |
|  |            |                                                                            |     |       |       |        |     |       |
|  |            |                                                                            |     |       |       |        |     |       |
|  |            |                                                                            |     |       |       |        |     |       |
|  |            |                                                                            |     |       |       |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 蓋版          | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し<br>無し | 単位 | 枚   | 数量  | 100    | 単価  | 328 |
|-------------|---------------------------------|----|-----|-----|--------|-----|-----|
| 名称          | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価  | 金額     | 摘要  |     |
| 蓋版コンクリート・鋼製 | 40kg以下 昼 無                      | 枚  | 100 | 328 | 32,800 |     |     |
| 蓋           | 別途計上                            | 枚  | 100 | 0   | 0      |     |     |
| 諸雑費（まるめ）    |                                 | 式  | 1   |     | 0      |     |     |
| 計           |                                 |    |     |     | 32,800 |     |     |
| 単価          |                                 |    |     |     | 328    | 円／枚 |     |
|             |                                 |    |     |     |        |     |     |
|             |                                 |    |     |     |        |     |     |
|             |                                 |    |     |     |        |     |     |
|             |                                 |    |     |     |        |     |     |
|             |                                 |    |     |     |        |     |     |
|             |                                 |    |     |     |        |     |     |
|             |                                 |    |     |     |        |     |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|--|----------|------------------|-----|-----|--------|--------|-------|--------|
|  | 構造物とりこわし | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | 単位  | m 3 | 数量     | 1      | 単価    | 29,500 |
|  | 名称       | 規格               | 単位  | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要    |        |
|  | 無筋構造物    | 昼間 人力施工 制約無      | m 3 | 1   | 29,500 | 29,500 |       |        |
|  | 諸雑費（まるめ） |                  | 式   | 1   |        | 0      |       |        |
|  | 計        |                  |     |     |        | 29,500 |       |        |
|  | 単価       |                  |     |     |        | 29,500 | 円／m 3 |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |
|  |          |                  |     |     |        |        |       |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 蓋版          | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 無し 無し | 単位 | 枚   | 数量  | 100    | 単価  | 801 |
|-------------|---------------------------------------|----|-----|-----|--------|-----|-----|
| 名称          | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価  | 金額     | 摘要  |     |
| 蓋版コンクリート・鋼製 | 1 7 0 k g 以下 昼 無                      | 枚  | 100 | 801 | 80,100 |     |     |
| 蓋           | 別途計上                                  | 枚  | 100 | 0   | 0      |     |     |
| 諸雑費（まるめ）    |                                       | 式  | 1   |     | 0      |     |     |
| 計           |                                       |    |     |     | 80,100 |     |     |
| 単価          |                                       |    |     |     | 801    | 円／枚 |     |
|             |                                       |    |     |     |        |     |     |
|             |                                       |    |     |     |        |     |     |
|             |                                       |    |     |     |        |     |     |
|             |                                       |    |     |     |        |     |     |
|             |                                       |    |     |     |        |     |     |
|             |                                       |    |     |     |        |     |     |
|             |                                       |    |     |     |        |     |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |                   |      |    |      |        |        |     |       |
|------------------|-------------------|------|----|------|--------|--------|-----|-------|
|                  | 緑石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石 | 切石   | 単位 | m    | 数量     | 10     | 単価  | 4,018 |
|                  | 名称                | 規格   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |                   |      | 人  | 0.2  | 25,935 | 5,187  |     |       |
| 石工               |                   |      | 人  | 0.52 | 34,020 | 17,690 |     |       |
| 普通作業員            |                   |      | 人  | 0.78 | 20,685 | 16,134 |     |       |
| 切石               |                   | 別途計上 | 個  | 14.3 | 0      | 0      |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |                   |      | 式  | 1    |        | 1,169  |     |       |
| 計                |                   |      |    |      |        | 40,180 |     |       |
| 単価               |                   |      |    |      |        | 4,018  | 円／m |       |
|                  |                   |      |    |      |        |        |     |       |
|                  |                   |      |    |      |        |        |     |       |
|                  |                   |      |    |      |        |        |     |       |
|                  |                   |      |    |      |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|          |     |                     |    |       |       |                            |                                       |       |
|----------|-----|---------------------|----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |     |                     |    |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 立上管 | 小口径柵 VP φ 300 L=605 | 単位 | 個     | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,490 |
| 名称       |     | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 硬質塩化ビニル管 |     | 一般管 VP-300          | m  | 0.605 | 5,770 | 3,490                      |                                       |       |
| 計        |     |                     |    |       |       | 3,490                      |                                       |       |
| 単価       |     |                     |    |       |       | 3,490                      | 円／個                                   |       |
|          |     |                     |    |       |       |                            |                                       |       |

|          |     |                     |    |       |       |                            |                                       |       |
|----------|-----|---------------------|----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |     |                     |    |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 立上管 | 小口径柵 VP φ 300 L=405 | 単位 | 個     | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,336 |
| 名称       |     | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 硬質塩化ビニル管 |     | 一般管 VP-300          | m  | 0.405 | 5,770 | 2,336                      |                                       |       |
| 計        |     |                     |    |       |       | 2,336                      |                                       |       |
| 単価       |     |                     |    |       |       | 2,336                      | 円／個                                   |       |
|          |     |                     |    |       |       |                            |                                       |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                   |              |    |     |        |        |       |       |
|----------|-------------------|--------------|----|-----|--------|--------|-------|-------|
|          | 溶接金網（現場打側溝蓋補強用）設置 |              | 単位 | m 2 | 数量     | 100    | 単価    | 477.2 |
|          | 名称                | 規格           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要    |       |
| 普通作業員    |                   |              | 人  | 0.2 | 20,685 | 4,137  |       |       |
| 溶接金網     |                   | 径6.0×150×150 | m2 | 105 | 415    | 43,575 |       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                   |              | 式  | 1   |        | 8      |       |       |
| 計        |                   |              |    |     |        | 47,720 |       |       |
| 単価       |                   |              |    |     |        | 477.2  | 円／m 2 |       |
|          |                   |              |    |     |        |        |       |       |
|          |                   |              |    |     |        |        |       |       |
|          |                   |              |    |     |        |        |       |       |
|          |                   |              |    |     |        |        |       |       |
|          |                   |              |    |     |        |        |       |       |
|          |                   |              |    |     |        |        |       |       |
|          |                   |              |    |     |        |        |       |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |               |    |     |        |         |     |       |
|--|-------------------|---------------|----|-----|--------|---------|-----|-------|
|  | 見切り材設置工           | GRC製仕切り板 h180 | 単位 | m   | 数量     | 100     | 単価  | 2,396 |
|  | 名称                | 規格            | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
|  | GRC製仕切り板          | H=180         | m  | 100 | 1,900  | 190,000 |     |       |
|  | 普通作業員             |               | 人  | 2   | 20,685 | 41,370  |     |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>20% |               | 式  | 1   |        | 8,230   |     |       |
|  | 計                 |               |    |     |        | 239,600 |     |       |
|  | 単価                |               |    |     |        | 2,396   | 円／m |       |
|  |                   |               |    |     |        |         |     |       |
|  |                   |               |    |     |        |         |     |       |
|  |                   |               |    |     |        |         |     |       |
|  |                   |               |    |     |        |         |     |       |
|  |                   |               |    |     |        |         |     |       |
|  |                   |               |    |     |        |         |     |       |
|  |                   |               |    |     |        |         |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |          |                          |    |         |        |         |     |       |
|--|----------|--------------------------|----|---------|--------|---------|-----|-------|
|  | 見切り材設置工  | ポリプロピレン製 W610×H305       | 単位 | m       | 数量     | 100     | 単価  | 3,746 |
|  | 名称       | 規格                       | 単位 | 数量      | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
|  | 見切り材     | 防根シート ポリプロピレン製 W610×H305 | 枚  | 163.934 | 1,780  | 291,802 |     |       |
|  | 普通作業員    |                          | 人  | 4       | 20,685 | 82,740  |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |                          | 式  | 1       |        | 58      |     |       |
|  | 計        |                          |    |         |        | 374,600 |     |       |
|  | 単価       |                          |    |         |        | 3,746   | 円／m |       |
|  |          |                          |    |         |        |         |     |       |
|  |          |                          |    |         |        |         |     |       |
|  |          |                          |    |         |        |         |     |       |
|  |          |                          |    |         |        |         |     |       |
|  |          |                          |    |         |        |         |     |       |
|  |          |                          |    |         |        |         |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|----------|--------|---------------|----|----|--------|--------|-----|-------|
|          | 丸太階段設置 | 丸太階段幅W=2.5m以下 | 単位 | 段  | 数量     | 10     | 単価  | 6,206 |
|          | 名称     | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 普通作業員    |        |               | 人  | 3  | 20,685 | 62,055 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |        |               | 式  | 1  |        | 5      |     |       |
| 計        |        |               |    |    |        | 62,060 |     |       |
| 単価       |        |               |    |    |        | 6,206  | 円／段 |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |
|          |        |               |    |    |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|--|-------------------|------|----|-----|--------|---------|------|---------|
|  | 木橋設置工             | 木橋-1 | 単位 | 箇所  | 数量     | 1       | 単価   | 193,400 |
|  | 名称                | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要   |         |
|  | 土木一般世話役           |      | 人  | 1.5 | 25,935 | 38,902  |      |         |
|  | 特殊作業員             |      | 人  | 2   | 23,940 | 47,880  |      |         |
|  | 普通作業員             |      | 人  | 3   | 20,685 | 62,055  |      |         |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |      | 式  | 1   |        | 44,563  |      |         |
|  | 計                 |      |    |     |        | 193,400 |      |         |
|  | 単価                |      |    |     |        | 193,400 | 円／箇所 |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|--|-------------------|------|----|-----|--------|---------|------|---------|
|  | 木橋設置工             | 木橋-2 | 単位 | 箇所  | 数量     | 1       | 単価   | 193,400 |
|  | 名称                | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要   |         |
|  | 土木一般世話役           |      | 人  | 1.5 | 25,935 | 38,902  |      |         |
|  | 特殊作業員             |      | 人  | 2   | 23,940 | 47,880  |      |         |
|  | 普通作業員             |      | 人  | 3   | 20,685 | 62,055  |      |         |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |      | 式  | 1   |        | 44,563  |      |         |
|  | 計                 |      |    |     |        | 193,400 |      |         |
|  | 単価                |      |    |     |        | 193,400 | 円／箇所 |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |
|  |                   |      |    |     |        |         |      |         |